Nº 148, quarta-feira, 3 de agosto de 2011 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011080300047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 103, DE 2 DE AGOSTO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003 e da Lei nº 12.321, de 8 de setembro de 2010, bem como o que
consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
10 10941453 JADSON FREIRE FEITOSA AL PR-AL (MACEIO) APOSENTADORIA - DELAMAR DE ALMEIDA GOES, CPF: 151.814.994-49 - PT/SG-634,

DE 19/05/2011, DOU DE 20/05/2011.
11 10680146 ANA CAROLINA FIGUEIREDO TORRES AL PR-AL (MACEIO) EXONERAÇÃO - DENISE VALERIA DE LIMA, CPF: 393.106.471-91 - PT/SG-1066, DE

13/10/2010, DOU DE 14/10/2010.
12 10084374 ADRIANA HITTINGER AL PR-AL (MACEIO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.
13 10445036 CICERO RODOLFO GRACILIANO DOS SANTOS AL PR-AL (MACEIO) VACANCIA - MARIA EVELYNNE DIAS CAMARA, CPF: 053.997.824-80 - PT/SG-1355, DE

27/12/2010, DOU DE 29/12/2010.

Ministério Público da União
.

217, inciso I, alínea "b", da Lei nº. 8.112/1990 (D.O.U. 12/12/90), e
CF, art. 40, § 7º, I, com a redação dada pela EC nº. 41, de 19.12.2003
c/c Medida Provisória nº. 167, de 19.02.2004 e art. 2º, I, da Lei nº.
10.887, de 18.06.2004_". (Processo: 50000.059736/2004-02) RJ.

LUCIA MARIA DE OLIVEIRA

PORTARIAS DE 2 DE AGOSTO DE 2011

O COORDENADOR - GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº 202,
artigo 1º, inciso VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário
Oficial de 11 de outubro de 2010, resolve:

Nº 2.512 - Conceder aposentadoria Voluntária com proventos In-
tegrais a ANTONIO LUIZ CARVALHO CRUZ, matrícula Siape n°
0666309 com fundamento no artigo 3º, inciso I, II e III da Emenda
Constitucional nº 47, de 05/07/2005, com a vantagem do Artigo 62-
A da Lei nº 8.112/90, no cargo de Agente Administrativo, Código
481, Classe S, Padrão III (NI), do Quadro Permanente deste Mi-
nistério. Processo nº 50000.029899/2011-81.

Nº 2.513 - Conceder aposentadoria Voluntária com proventos In-
tegrais a LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA, matrícula Siape
n°7809552 com fundamento no artigo 3º, inciso I, II e III da Emenda
Constitucional nº 47, de 05/07/2005, com a vantagem do Artigo 62-
A da Lei nº 8.112/90, no cargo de Agente de Portaria, Código 481,
Classe S, Padrão III (NI), do Quadro em Extinção deste Ministério.
Processo nº 50000.032726/2011-41.

Nº 2.514 - Conceder aposentadoria Voluntária com proventos In-
tegrais a MARIA DO SOCORRO PIRES DE DEUS ROCHA, ma-
trícula Siape n° 1320432 com fundamento no artigo 3º, inciso I, II e
III da Emenda Constitucional nº 47, de 05/07/2005, no cargo de
Agente Administrativo, Código 481, Classe S, Padrão III (NI), do
Quadro Permanente deste Ministério. Processo nº
5 0 0 0 0 . 0 3 3 0 0 5 / 2 0 11 - 5 8 .

Nº 2.515 - Conceder aposentadoria Voluntária com proventos In-
tegrais a OSCAR HYPERSON PORTILHO CHIARELLI, matrícula
Siape n° 6839654 com fundamento no artigo 3º, inciso I, II e III da
Emenda Constitucional nº 47, de 05/07/2005, com a vantagem do
Artigo 62-A da Lei nº 8.112/90, no cargo de Técnico de Nível
Superior, Código 481, Classe S, Padrão III (NS), do Quadro Per-
manente deste Ministério. Processo nº 50000.030041/2011-60.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIA Nº 141, DE 2 DE AGOSTO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso das atribuições que
lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado pela Resolução
nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009 e tendo em
vista o contido no Processo nº 50500.064052/2011-11, resolve:

Declarar vago, a contar de 01 de agosto de 2011, com fun-
damento no inciso VIII, artigo 33 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, o cargo
de Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres,
Classe A, Padrão II, do Quadro de Pessoal desta Agência, ocupado
por JOÃO PAULO DE SOUSA JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº
1679015.

BERNARDO FIGUEIREDO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 2 DE AGOSTO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/08, e tendo em vista o
disposto nos artigos 35, inciso I e 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de
11/12/90, resolve

Nº 1.001 - 1. Exonerar LUCIANA GUIMARÃES GONÇALVES DE
ARRUDA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
16847, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete - Nível I, CC-2,
do Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria da República no
Estado do Amazonas.2. Nomear OCTÁVIO AUGUSTO CARVA-
LHO PAIXÃO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, ma-
trícula 5858, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete
- Nível I, CC-2, do Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria da
República no Estado do Amazonas.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.009920/2011-07,
resolve

Nº 1.002 - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, a partir de 25 de julho de 2011, o cargo de
Analista Processual, classe A, padrão 4, da carreira de Analista do
Ministério Público da União, ocupado pelo servidor LEONARDO
PAZ DE LIMA, matrícula 17331, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIAS DE 29 DE JULHO DE 2011

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Nº 161 - Dispensar CLAUDIA SUELI DOS SANTOS OLIVEIRA,
matrícula nº 2935-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código TC-201.00, classe C, padrão 15, da função de confiança de
Secretário - Nível II, FC-2, do quadro desta Procuradoria Regional da
República da 3ª Região, no Gabinete do Exmo. Procurador Regional
da República Dr. JUVENAL CÉSAR MARQUES JÚNIOR.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Nº 162 - Designar CLAUDIA SUELI DOS SANTOS OLIVEIRA,
matrícula nº 2935-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código TC-201.00, classe C, padrão 15, para exercer a função de
confiança de Secretário - Nível II, FC-2, do quadro desta Procu-
radoria Regional da República da 3ª Região, no Gabinete do Exmo.
Procurador Regional da República Dr. OSVALDO CAPELARI JU-
NIOR.

LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 1º DE AGOSTO DE 2011

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve;

Nº 1.219 - I - Designar a Procuradora da República em São Paulo
ADRIANA SCORDAMAGLIA para oficiar na Procuradoria da Re-
pública no Município de Assis, no período de 03 a 05 de agosto de
2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento à Procuradora de-
signada e à Subseção Judiciária de Assis.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve;

Nº 1.220 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Campinas DANILO FILGUEIRAS FERREIRA para oficiar na Pro-
curadoria da República no Município de São João da Boa Vista, no
período de 02 a 04 de agosto de 2011, sem prejuízo de suas demais
atribuições.

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-03T05:34:37-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial